misyi memoryał komitetu giełdowego przy
tacza ogólne względy co do większćj pe
wności stosunków na gwarancyi hipote-
cznój opartych, zaznacza dalój, że w obec
niepodpadających pod prawo wekslowe
pieniężnych zobowiązań nie handlujących,
rękojmia hipoteczna jest główną podsta
wą zaufania we wszelkich obrotach; a
wreszcie wyraża obawę o kurs listów za
stawnych, w razie ewentualnego rozcią
gnięcia mocy ohowiązującój prawa z 3 (15)
maja 1882 r. do naszego kraju.

Szkodliwy i demoralizujący wpływ
żydów zamieszkałych na wsi, znanym jest
oddawna. Przejrzawszy całą naszę lite
raturę kwestyi żydowskiej poświęconą,
wszystkie prace prawodawcze w tym
kierunku podjęte, — przekonamy się, że
oddawna myślano nad tóm, w jaki sposób
zabezpieczyć ludność wiejską przeciw
demoralizacyi i wyzyskiwaniu ze strony
żydów.